



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
COLORADO DO OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03-
C**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2349



No dia 20 de Janeiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO nº 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**, portador do CPF nº **93902476249**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI **CNPJ:** 07.094.705/0001-64

Representante: LUCAS FRANCO CUNHA

Telefone: (62) 3252-1210

Email: licitacao2@hospsshop.com

Endereço: R PIRES DO RIO, 000 - SETOR JARDIM LUZ, Aparecida de Goiânia - GO - 74915-185

Item: 10	Quantidade: 2.500,00	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	Preço Unitário: R\$ 8,05	Valor Total: R\$20.125,00
Descrição: ALCOOL 96% 1LT						
Item: 13	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 130,99	Valor Total: R\$6.549,50
Descrição: AMBU REANIMADOR ADULTO EM SILICONE BÁSICO						
Item: 14	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 133,99	Valor Total: R\$6.699,50
Descrição: AMBU REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE BÁSICO						
Item: 20	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX	Preço Unitário: R\$ 3,75	Valor Total: R\$750,00
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM X 3M						
Item: 21	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX	Preço Unitário: R\$ 6,25	Valor Total: R\$6.250,00
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM X 4M						
Item: 58	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED	Preço Unitário: R\$ 67,99	Valor Total: R\$3.399,50
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 14 CAIXA COM 100 UND						
Item: 59	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED	Preço Unitário: R\$ 65,99	Valor Total: R\$3.299,50
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CAIXA COM 100 UND						
Item: 60	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED	Preço Unitário: R\$ 65,99	Valor Total: R\$3.299,50

Total: R\$ 539.812,90



Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CAIXA COM 100 UND

Item: 61	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED	Preço Unitário: R\$ 64,99	Valor Total: R\$3.249,50
----------	-------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CAIXA COM 100 UND

Item: 62	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED	Preço Unitário: R\$ 64,99	Valor Total: R\$12.998,00
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CAIXA COM 100 UND

Item: 63	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED	Preço Unitário: R\$ 68,99	Valor Total: R\$13.798,00
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CAIXA COM 100 UND

Item: 64	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 0,91	Valor Total: R\$4.550,00
----------	----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO

Item: 75	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED	Preço Unitário: R\$ 0,41	Valor Total: R\$1.230,00
----------	----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: COLETOR URINA SISTEMA ABERTO 2000ML BOLSA

Item: 83	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: R.QUIMICA	Modelo: R.QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 20,99	Valor Total: R\$16.792,00
----------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 1000 ML

Item: 97	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 0,23	Valor Total: R\$1.150,00
----------	----------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL PRE-GEL ADULTO

Item: 98	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP	Preço Unitário: R\$ 34,34	Valor Total: R\$6.868,00
----------	--------------------	-------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 10 UND

Item: 99	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP	Preço Unitário: R\$ 56,00	Valor Total: R\$5.600,00
----------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: INDICADOR QUÍMICO TIPO 4 PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. PCT 250 UND

Item: 102	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX	Preço Unitário: R\$ 0,74	Valor Total: R\$11.100,00
-----------	-----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: EQUIPO MULTIVIAS (2 VIAS)

Item: 110	Quantidade: 7.000,00	Unidade: UND	Marca: ADPELE	Modelo: ADPELE	Preço Unitário: R\$ 8,88	Valor Total: R\$62.160,00
-----------	----------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M

Item: 122	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	Preço Unitário: R\$ 8,12	Valor Total: R\$812,00
-----------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100ML

Total: R\$ 539.812,90



Item: 130	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 1,11	Valor Total: R\$2.220,00
Descrição: FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML						
Item: 150	Quantidade: 7.000,00	Unidade: PAR	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 1,01	Valor Total: R\$7.070,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0, EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS, PULVERIZADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À AGUA E A OUTROS FLUIDOS						
Item: 151	Quantidade: 8.000,00	Unidade: PAR	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 1,03	Valor Total: R\$8.240,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5, EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS, PULVERIZADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À AGUA E A OUTROS FLUIDOS						
Item: 152	Quantidade: 7.000,00	Unidade: PAR	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 1,03	Valor Total: R\$7.210,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0, EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICAS, PULVERIZADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À AGUA E A OUTROS FLUIDOS						
Item: 153	Quantidade: 5.000,00	Unidade: PAR	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 1,03	Valor Total: R\$5.150,00
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5 USO DESCARTAVEL, TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL						
Item: 154	Quantidade: 3.000,00	Unidade: CX	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 13,73	Valor Total: R\$41.190,00
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 155	Quantidade: 7.000,00	Unidade: CX	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 12,99	Valor Total: R\$90.930,00
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
Item: 156	Quantidade: 7.000,00	Unidade: CX	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 12,99	Valor Total: R\$90.930,00
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.						
Item: 157	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: LATEXBR	Modelo: LATEXBR	Preço Unitário: R\$ 12,99	Valor Total: R\$38.970,00
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 160	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CX	Marca: LUVIX	Modelo: LUVIX	Preço Unitário: R\$ 5,39	Valor Total: R\$5.390,00
Descrição: MÁSCARA CIRURGICA DESC., TRIPLA C/ ELASTICO, CX C/ 50 UND.						
Item: 161	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,81	Valor Total: R\$3.905,00
Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO 100%						
Item: 162	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,81	Valor Total: R\$3.905,00
Total: R\$ 539.812,90						



Descrição: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL 100%

Item: 164	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,79	Valor Total: R\$3.895,00
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: MÁSCARA FÁCIAL, VENTURI ADULTO

Item: 165	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	Preço Unitário: R\$ 7,79	Valor Total: R\$3.895,00
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: MÁSCARA FÁCIAL, VENTURI INFANTIL

Item: 186	Quantidade: 30.000,00	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$18.000,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SERINGA DESC. C/AG. 20ML

Item: 189	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$1.300,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08

Item: 190	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 0,67	Valor Total: R\$670,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10

Item: 191	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 0,69	Valor Total: R\$1.380,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Item: 192	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 0,74	Valor Total: R\$1.480,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

Item: 193	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 0,84	Valor Total: R\$1.680,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16

Item: 194	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 0,95	Valor Total: R\$1.900,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18

Item: 195	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$2.000,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20

Item: 197	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$299,00
---------------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS COM BALÃO) Nº 12 DE 5ML

Item: 198	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 2,87	Valor Total: R\$287,00
---------------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS COM BALÃO) Nº 14 DE 5ML**Total: R\$ 539.812,90**

Item: 204	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 3,69	Valor Total: R\$36,90
Descrição: Sonda de Foley (duas vias com balão) nº 8 de 5ml						
Item: 205	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$2.400,00
Descrição: Sonda de Foley (tres vias com balão) nº 18 de 30ml						
Item: 206	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$2.400,00
Descrição: Sonda de Foley (tres vias com balão) nº 20 de 30ml						
Item: 207	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$2.400,00
Descrição: Sonda de Foley (tres vias com balão) nº 22 de 30ml						
						Total: R\$ 539.812,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/01/2024** , a contar do dia **20/01/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO
Gestor(a) do FMS

HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
07.094.705/0001-64





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	HOSPSHOP	26/01/2023

ID: **216054**

CRC: **2CBFB803**

Processo: **1-2349/2022**

Usuário: **Monica Santos dos Anjos**

Criação: **26/01/2023 09:09:09** Finalização: **26/01/2023 09:11:49**

Processo



Documento



MD5: **DD9A4E47680404E4437DF105BBAD369C**

SHA256: **D05EE09028C66B84040D329A2C1D4A55DCED7E3111C0B0D84F568549C513338D**

Súmula/Objeto:

ATA REGISTRO DE PREÇO HOSPSHOP.

INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	26/01/2023 09:09:09
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - INSUMOS HOSPITALARES	26/01/2023 09:09:09
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro

ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE

26/01/2023 10:27:10

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 216054 e o CRC 2CBFB803.